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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

Receitas Correntes

19.074.017,57

21.481.629,10

Despesa Or¢amentaria

Despesas Correntes

17.221.910,01

16.263.774,44

RECEITA TRIBUTARIA 2.407.813,67 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.239.530,80
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 257.249,25 | JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 117.990,96
RECEITA PATRIMONIAL 268.061,99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.906.252,68
RECEITA AGROPECUARIA 7.117,22
RECEITA DE SERVICOS 7.548,97 | Despesas de Capital 958.135,57
TRANSFERENCIAS CORRENTES 18.205.822,17 | INVESTIMENTOS 652.790,76
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 328.015,83 AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 305.344,81
(-)Dedugdes da Receita -3.047.203,37
Renuncia de Receitas -52.559,04
Descontos Concedidos -46.939,17
Dedugdo para o FUNDEB -2.947.705,16
Receitas de Capital 639.591,84
OPERACOES DE CREDITO 132.426,87
ALIENAGCAO DE BENS 15.762,30
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 491.402,67
(-)Dedugdes da Receita 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 |Transferéncias Financeiras Concedidas 1.091.252,72

COTA CONCEDIDA

1.091.252,72

Recebimentos Extra-Orgamentarios

Despesa a Pagar

Despesa a Liquidar

Recebimentos decorrentes de Apropriagdes de Retengdes

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

25.706.477,51

655.365,44

1.628.955,84

1.457.803,01

21.964.353,22

Pagamentos Extra-Or¢camentarios

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento Extraorgamentarios

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

24.999.993,18

403.807,57
1.168.459,35
1.559.435,88

21.868.290,38

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior

6.038.583,43

Saldo em Espécie do Exercicio Atual

7.505.922,60

Caixa 0,00 | Caixa 0,00
Bancos Conta Movimento 1.958.912,27 | Bancos Conta Movimento 2.643.063,28
Bancos Conta Vinculada 2.908.858,55 | Bancos Conta Vinculada 3.120.941,24
Outros Bancos 1.170.812,61 | Outros Bancos 1.741.918,08
TOTAL 50.819.078,51 |TOTAL 50.819.078,51
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