Estado do Paraná Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Balanço Financeiro Janeiro a Junho de 2015 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :Prefeitura Municipal

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	19.074.017,57	Despesa Orçamentária	17.221.910,01
Receitas Correntes	21.481.629,10	Despesas Correntes	16.263.774,44
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.407.813,67	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.239.530,80
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	257.249,25	JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	117.990,96
RECEITA PATRIMONIAL	268.061,99	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.906.252,68
RECEITA AGROPECUÁRIA	7.117,22		
RECEITA DE SERVIÇOS	7.548,97	Despesas de Capital	958.135,57
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	18.205.822,17	INVESTIMENTOS	652.790,76
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	328.015,83	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	305.344,81
(-)Deduções da Receita	-3.047.203,37		
Renúncia de Receitas	-52.559,04		
Descontos Concedidos	-46.939,17		
Dedução para o FUNDEB	-2.947.705,16		
Receitas de Capital	639.591,84		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	132.426,87		
ALIENAÇÃO DE BENS	15.762,30		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	491.402,67		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas	0,00	Transferências Financeiras Concedidas	1.091.252,72
		COTA CONCEDIDA	1.091.252,72
Recebimentos Extra-Orçamentários	25.706.477,51	Pagamentos Extra-Orçamentários	24.999.993,18
Despesa a Pagar	655.365,44		
Despesa a Liquidar	1.628.955,84		
		Pagamento de Restos a Pagar Processados	403.807,57
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	1.168.459,35
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	1.457.803,01	Pagamento Extraorçamentários	1.559.435,88
Outros Recebimentos Extraorçamentários	21.964.353,22	Outros Pagamentos Extraorçamentários	21.868.290,38
Saldo em Espécie do Exercício Anterior	6.038.583,43	Saldo em Espécie do Exercício Atual	7.505.922,60
Caixa	0,00	Caixa	0,00
Bancos Conta Movimento	1.958.912,27	Bancos Conta Movimento	2.643.063,28
Bancos Conta Vinculada	2.908.858,55	Bancos Conta Vinculada	3.120.941,24
Outros Bancos	1.170.812,61	Outros Bancos	1.741.918,08
TOTAL	50.819.078,51	TOTAL	50.819.078,51

ENEDIR WICHOSKI JAIME LUIS BASSO CRC 054174/0-1PR Prefeito Municipal